DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº. 203/2021

EDITAL Nº. 88/2021 – TOMADA DE PREÇOS

2ª ATA DE RESPOSTA A PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na sala de licitações da Diretoria de
Licitações e Compras, Rua Frei Orlando, 199, 4º andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se a Comissão
Permanente  de  Licitações,  designada  pela  Portaria  Municipal  nº.  1.062/2021,  para  responder  aos
pedidos de esclarecimentos dos licitantes Jean Dorneles, através do Processo nº. 29.150/2021 e IDEA
Engenharia, através do Processo nº. 30.587/2021. Os pedidos de esclarecimentos foram encaminhados
para a Secretaria de Obras, que manifestou-se nos seguintes termos: 1- Para realização dos serviços é
necessário pelo menos um veículo automotor e os equipamentos (estação total e GPS). Não há previsão
no orçamento para os mesmos? Ou serão fornecidos pela Prefeitura? Resposta: Os equipamentos de
medição e transporte serão fornecidos pelo contratado.  Isto posto,  conforme manifestação técnica
exarada,  esperamos  ter  respondido  aos  questionamentos  dos  licitantes  Jean  Dorneles  e  IDEA
Engenharia. Nada  mais  havendo  digno  de  registro,  a  Presidente  da  Comissão  Permanente  de
Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente ata que, após lida e achada
conforme, vai assinada pelos presentes e será publicada no Diário Oficial do Município de Canoas
(DOMC), no Mural Oficial na Rua Frei Orlando, nº. 199, térreo, Centro – Canoas/ RS de acordo com a
Lei Municipal nº. 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e no site www.canoas.rs.gov.br x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº. 1.062/2021

ANO 2021 - Edição 2528 - Data 14/05/2021 - Página 2 / 10